Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para a implantação do Plano de Cargos, Carreira e Salários (PCCS) aos Servidores

Municipais.

REQUERIMENTO N° 1/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARGOS,
CARREIRA E SALÁRIO (PCCS) AOS SERVIDORES MUNICIPAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 312018
Data: 09/0 /2018 - Horário: 09:54

1111111111111111

APROVADO

;. 	293

1/ergas , :Carlos Moura -Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Plano de Cargos, Carreira e Salários, são importantes instrumentos gerenciais para as

questões relacionadas à remuneração e carreira profissional.

Permite ao trabalhador enxergar a trajetória que tem pela frente, em termos de evolução salarial e sua

perspectiva de carreira.

Considerando que a implantação de um Plano de Cargos, Carreira e Salários poderá manter os Servidores

Municipais motivados e exercendo suas funções de maneira eficiente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para a implantação do Plano de Cargos,

Carreira e Salários (PCCS) aos Servidores Municipais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de janeiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1